## принято

Общим собранием работников МБДОУ «Старояшкинский детский сад» Протоко∧ № 1 от 24 мая 2022 года



## ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по предупреждению и противодействию коррупции в МБДОУ «Старояшкинский детский сад»

на 2022 год

	Ha 2022 10/		
Nο	Наименование мероприятия	Сроки	Ответственный
п/п		проведения	
	Меры по совершенствованию функ	ционирования Д	ІОУ в целях
	предупреждения н	оррупции	
1.	Мониторинг изменений действующего	Постоянно	Заведующий ДОУ
	законодательства в области		Е.Е. Краснова
	противодействия коррупции		Воспитатель
			Ю.Н. Пахомова
2.	Приведение локальных актов,	Постоянно	Заведующий ДОУ
	регламентирующих внутренний		Е.Е. Краснова
	контроль антикоррупционной		
	деятельности в соответствие с		
	требованиями действующего		
	законодательства РФ		
3.	Обновление раздела «Противодействие	В течение года	Заведующий ДОУ
	коррупции» на официальном сайте		Е.Е. Краснова
	ДОУ		
4.	Проведение информационно-	Постоянно	Заведующий ДОУ
	разъяснительной работы с		Е.Е. Краснова
	сотрудниками ДОУ о нормах ФЗ от		
	25.12.2008 №273 – ФЗ с вновь		
5.	прибывшими сотрудниками	7 20	
Э.	Предоставление заведующим ДОУ	До 30 апреля	Заведующий ДОУ
	сведений о доходах, об имуществе и	ежегодно	Е.Е. Краснова
	обязательствах имущественного		
6.	характера в ОО «Грачёвского района»	0 5	0 7 701
0.	Рассмотрение вопросов исполнения законодательства в области	Октябрь, май	Заведующий ДОУ
	противодействия коррупции на		Е.Е. Краснова
	педагогических советах, совещаниях и		
	общих собраниях работников ДОУ		
7.	Обобщение и анализ рассмотрения	По мере	2000
٠.	обращений граждан по факту	получения	Заведующий ДОУ
	коррупции	обращения	Е.Е. Краснова
М	еры по правовому просвещению и по		ODDUTTUUGUUG
242	компетентности сотр		оррупционнои
8.	Ознакомление сотрудников с	Раз в полгода	Заведующий ДОУ
0.	изменениями действующего	газ в полгода	Е.Е. Краснова
	законодательства в области		E.E. KPACHOBA
	противодействия коррупции		
laa u s	подействие ДОУ и родителей (законны	W WOO WORKS	×1

9.	Информирование родителей (законных представителей) о правилах приема в ДОУ	Постоянно	Заведующий ДОУ Е.Е. Краснова Воспитатель Ю.Н. Пахомова
10.	Обеспечение наличия в ДОУ информационного уголка потребителя образовательных услуг с телефоном «горячей линии» и «Журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений работниками ДОУ». Отслеживание, рассмотрение.	Постоянно	Заведующий ДОУ Е.Е. Краснова
11.	• •	Постоянно	Заведующий ДОУ Е.Е. Краснова Воспитатель Ю.Н. Пахомова
12.	Изготовление и распространение памяток для родителей «Коррупции – нет!»	В течение года	Заведующий ДОУ Е.Е. Краснова Воспитатель Ю.Н. Пахомова
13.	Консультация для родителей «Это должен знать каждый!»	Март	Воспитатель Ю.Н. Пахомова
14.	Обеспечение функционирования сайта ДОУ для размещения на нем информации о деятельности ДОУ, в соответствии с ФЗ от 29.12.2013 №273 — ФЗ «Об образовании в РФ», Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки РФ от 14.08.2020 №831	Постоянно	Заведующий ДОУ Е.Е. Краснова
15.	Организация взаимодействия с Советом родителей по вопросам минимизации «бытовой» коррупции	Не реже одного раза в полгода	Заведующий ДОУ Е.Е. Краснова Воспитатель Ю.Н. Пахомова